

С.А.И.И.,  
у.р.и.с.



Наименование редакции сметных нормативов

СНБ ФЕР-2001 (Ред.2020г.) от 2021.05.24 в ценах 2000/01

Наименование программного продукта

ПК "ГОССТРОЙСМЕТА"-3

благоустройство дворовой территории- МАФ, ул. Кочетова д.33/17 г. В. Новгород  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1**

устройство маф

(наименование конструктивного решения)

Составлен

Базисно-индексным методом

Основание:

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен: (2000/01)

<b>Сметная стоимость</b>	<u>66,60 ( 9,47 )</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>1,15 (0,05)</u> тыс. руб.
в том числе:		Нормативные затраты труда рабочих	<u>6,25</u> чел. ч.
<b>строительных работ</b>	<u>54,95 ( 7,81 )</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>0,37</u> чел. ч.
<b>монтажных работ</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	Расчетный измеритель	
<b>оборудования</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	конструктивного решения	
<b>прочих затрат</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	Показатель единичной стоимости	
		на расчетный измеритель	

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициента	на единицу	коэффициенты	всего		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый раздел 1</b>											
1	ФЕР 01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0.002		0.002					
	1	ОТ					2 184.00		4.37	23.03	101
		ЗТ	чел.-ч	280		0.56					
		Итого по расценке					2 184.00		4.37		
		ФОТ							4.37		101
	812-1-001.2-1	НР (Земляные работы, выполняемые: ручным способом)	%	89	0.9	80.1			3.50		81
	774-1-001.2	СП (Земляные работы, выполняемые: ручным способом)	%	40	0.85	34			1.49		34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9.36</b>		
2	ФЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.002		0.002					
	1	ОТ					1 053.00		2.11	23.03	49
	2	ЭМ					1 566.06		3.13		
	3	в т.ч.ОТМ					244.39		0.49	23.03	11
	4	М					909.27		1.82		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0.204					
		ЗТ	чел.-ч	135		0.27					
		ЗТМ	чел.-ч	18.12		0.03624					
		Итого по расценке					3 528.33		7.06		
2.1	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		0.204	592.76		120.92		
		ФОТ							2.60		60
	812-1-006-1	НР (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве (за исключением пунктов 6.1, 6.2))	%	102	0.9	91.8			2.39		55

	774-1-006	СП (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве (за исключением пунктов 6.1, 6.2))	%	58	0.85	49.3			1.28		30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>131.65</b>		
3	ФЕР 10-01-059-01 прим	Установка скамейки, урны	100 шт	0.08		0.08					
		1 ОТ					542.95		43.44	23.03	1 000
		2 ЭМ					216.38		17.31		
		3 в т.ч.ОТМ					52.01		4.16	23.03	96
		4 М					0.00		0.00		
	11.2.07.12	Изделия штучные	шт	100		8					
		ЗТ	чел.-ч	67.7		5.416					
		ЗТМ	чел.-ч	4.2		0.336					
		Итого по расценке					759.33		60.75		
		ФОТ							47.60		1 096
	812-1-010-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0.9	97.2			46.27		1 065
	774-1-010	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75			22.25		512
		<b>Всего по позиции</b>							<b>129.27</b>		
4	тек цена	Скамья еМР = 10 200.00 = 12000.00/1.20*1.02	шт	4		4	10 200.00		6 035.50	6.76	40 800
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 035.50</b>		<b>40 800</b>
5	тек цена	Урна еМР = 2 550.00 = 3000.00/1.20*1.02	шт	4		4	2 550.00		1 508.88	6.76	10 200
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 508.88</b>		<b>10 200</b>

**Итого по разделу 1. Новый раздел 1**

Итого прямые затраты

7 737.48

в том числе

оплата труда (ОТ)

49.92

эксплуатация машин и механизмов

20.44

в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)

4.65

	материальные ресурсы		7 667.12	
	Итого ФОТ (справочно)		54.57	
	Итого накладные расходы		52.16	
	Итого сметная прибыль		25.02	
	<b>Итого по разделу</b>		<b>7 814.66</b>	
	в т.ч. материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		7 544.38	51 000
<hr/>				
	<b>ВСЕГО по смете</b>			
	<b>Итого по всем разделам</b>		<b>7 814.66</b>	
<b>Минстрой</b>	<b>Объект строительства: Прочие объекты, Регион: Новгородская область, Отрасль: Строительство, Период: 2021.4кв</b>		<b>7 814.66</b>	<b>54 948</b>
	Всего прямые затраты		7 737.48	53 172
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)		49.92	1 150
Письмо Минстроя России от 25.10.2021 № 46012-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов		20.44	9.37 192
	в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)		4.65	107
	материальные ресурсы		7 667.12	51 830
	в том числе			
Письмо Минстроя России от 25.10.2021 № 46012-ИФ/09	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		7 667.12	6.76 51 830
	ФОТ, НР и СП (СМР)			
	Всего ФОТ (справочно)		54.57	1 257
	Всего накладные расходы		52.16	1 201
	Всего сметная прибыль		25.02	576
	Строительные работы			
	<b>ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)</b>		<b>7 814.66</b>	<b>54 948</b>
	в том числе			

строительные работы без учета перевозки	7 814.66		54 948
Итого	7 814.66		54 948
Технадзор	78.15	1	549
Итого	7 892.81		55 497
НДС	1578.56	20	11 099.40
<b>Всего по смете</b>	<b>9 471.37</b>		<b>66 596</b>
в т.ч. материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	7 544.38		51 000

Составил: государственный инженер В.В. Горюхинов / Горюхинов В.В. /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил: государственный инженер В.В. Горюхинов / Горюхинов В.В. /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

муниципальное казенное учреждение  
 Великого Новгорода  
 "Городское хозяйство"  
**РАСЦЕНКИ ПРОВЕРЕНЫ**

Гл. специалист (сметчик) А.С. Соловьев  
подпись ФИО

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ дата



## Ведомость объемов №1

устройство маф

(Наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	№ в ЛСР	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4	5
<b>Раздел 1. Новый раздел 1</b>				
1	1	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0.002
2	2	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.002
3	2.1	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0.204
4	3	Установка скамейки, урны	100 шт	0.08
5	Пр	Изделия штучные	шт	8
6	4	Скамья	шт	4
7	5	Урна	шт	4

Составил:

*О.В. Борокшис* / *Борокшис О.В.*

Проверил:

*О.В. Борокшис* / *Борокшис О.В.*